
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 
                                                               
 
 

DECRETO Nº 99, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2.018 
 

 

 
Homologa o resultado dos Processos Seletivos 
Simplificados números 001, 002 e 003 de 2018. 
 

  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 81, incisos VI e IX, da Lei Orgânica 
Municipal de Recreio, 
  - considerando encerrado o prazo recursal conforme Edital de Seleção números 
001, 002 e 003 de 2018 e o resultado dos Processos Seletivos Simplificados números 
001, 002, 003 de 2018, objetivando a contratação temporária de excepcional interesse 
público, 
 
 
           DECRETA: 
 
 
           Art. 1º Fica Homologado o Resultado Final dos Processos Seletivos Simplificados 
números 001, 002 e 003 de 2018, obedecendo à ordem de classificação constante do 
Anexo Único deste Decreto, parte integrante do mesmo, independente de transcrição. 
 
 
 
          Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

Prefeitura Municipal de Recreio,MG, 02 de fevereiro de 2018. 
 
 

 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
          

 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018 

RESULTADO OFICIAL 
 
 

Recreio, Minas Gerais, em 31 de Janeiro de 2018. 
 

PEDAGOGO 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 FABIANA GOUVEA FONTES  831.670.726-87 10/09/1971 60 CLASSIFICADO 

2 ROSILAINE GALLITERES MARTINS 030.221.196-90 26/03/1973 60 CLASSIFICADO 

3 LARISSA MORAES O. GONÇALVES 153.068.767-57 14/11/1992 50 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE ARTES 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 
 1 JOSE FRANCISCO R. DOS SANTOS 562.793.536-72 06/12/1965 50 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 TATIANE NUNES RAMALHO 081.391.096-06 23/02/1986 50 CLASSIFICADO 

2 JOZIAINE BERNARDES BRUM 042.277.676-95 11/06/1978 20 DESCLASSIFICADO 

3 MATHEUS LOPES FERREIRA 130.563.657-08 15/11/1991 20 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 GIL CARLOS FERREIRA ARAUJO 040.907.406-30 15/12/1979 30 DESCLASSIFICADO 

2 GLAUBER LOPES FIOREZI LIMA 064.017.606-21 30/04/1985 30 DESCLASSIFICADO 

3 RAFAEL OLIVEIRA FARIA 111.837.767-21 31/05/1984 30 DESCLASSIFICADO 

4 DIONATA DE SOUZA RODRIGUES 121.402.066-65 17/04/1994 20 DESCLASSIFICADO 

5 ANDERSON LIMA ARLEU  047.999.966-06 23/09/1981 10 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 SILVANA MARCIA L. L. TITONELLI  380.803.546-34 17/12/1959 50 CLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO  PONTUAÇÃO 
 1 MARLENE LUIZ DA SILVA 235.451.006-34 13/06/1957 50 CLASSIFICADO 

2 JULIANA DA S. RODRIGUES 982.828.166-04 31/03/1976 40 DESCLASSIFICADO 
 
 
 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 MARCUS MARTINS SIMÃO DORIGO 812.718.676-72 04/02/1974 60 CLASSIFICADO 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

2 RAFAELA MARCHITO DELGADO 110.102.496-81 01/07/1991 50 CLASSIFICADO 

3 ISABELA DE ARAUJO MELLO AGUIAR 079.233.456-60 10/04/1986 40 DESCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR I 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 SILVANIA MARIA R. DE OLIVEIRA 503.987.336-00 29/05/1964 60 CLASSIFICADO 

2 JACQUELINE CUNTO SOBRINHO 529.299.146-53 04/08/1964 50 CLASSIFICADO 

3 GEUSILENE DUARTE LAMIM 029.166.316-82 17/08/1976 50 CLASSIFICADO 

4 DANIELA ROCHA FINEZA 076.713.966-64 03/12/1985 50 CLASSIFICADO 

5 KARINA FERREIRA VIEIRA SILVA 088.562.696-60 19/12/1984 40 DESCLASSIFICADO 

6 ANALU ARRUDA COSTA 007.304.966-27 25/07/1974 30 DESCLASSIFICADO 

7 ANDREIA APARECIDA SILVA 016.922.136-95 16/02/1985 20 DESCLASSIFICADO 

8 FERNANDA MEIRA DE OLIVEIRA 006.608.246-39 10/10/1975 20 DESCLASSIFICADO 

9 MARCILENE AMORIM GAMA S.PINTO 964.351.276-20 06/06/1972 20 DESCLASSIFICADO 

10 MARCILENE PEREIRA TITONELI 083.236.006-60 15/07/1986 20 DESCLASSIFICADO 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018 
RESULTADO OFICIAL 

 
Recreio, Minas Gerais, em 31 de Janeiro de 2018. 

MOTORISTA 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO   

1 DARCY JOAQUIM PEREIRA 235.467.436-87 11/11/1949 90 CLASSIFICADO 

2 LUIZ CARLOS BRAZ PINTO 574.593.048-91 03/02/1953 90 CLASSIFICADO 

3 MURILO JOSÉ A. BARROS 454.965.526-72 17/09/1961 90 CLASSIFICADO 

4 JUAREZ MORAIS SIQUEIRA 639.019.866-34 26/11/1964 90 CLASSIFICADO 

5 MAURICIO GUERREIRO TITONELI 751.852.296-91 02/01/1965 90 CLASSIFICADO 

6 GILMAR FREDERICO GONÇALVES 072.450.086-39 20/02/1976 90 CLASSIFICADO 

7 JEZIEL CABRAL FURTADO 131.539.497-94 17/01/1989 90 CLASSIFICADO 

8 VANDERLEI SILVA VIANNA 510.703.247-87 08/04/1956 80 CLASSIFICADO 

9 FERNANDO JOSÉ DA SILVA 409.954.706-00 10/03/1960 80 CLASSIFICADO 

10 EDUARDO MEDEIROS SILVA 090.216.946-70 13/05/1989 50 CLASSIFICADO 

11 CARLOS EDUARDO HILARIO 060.429.116-78 16/10/1978 40 DESCLASSIFICADO 

12 WESLEY MEDEIROS FERREIRA 074.667.486-43 16/04/1985 40 DESCLASSIFICADO 

13 EDUARDO JOSE R LIMA 529.294.856-04 16/04/1964 20 DESCLASSIFICADO 

14 GERALDO DA CONCEIÇÃO CARVALHO 732.575.917-72 20/03/1961 20 DESCLASSIFICADO 

 

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 ANTONIO CELSO FERREIRA MACHADO 694.205.057-15 06/12/1961 80 CLASSIFICADO 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

2 JOÃO BATISTA G. ALMEIDA 163.970.007-29 13/05/1994 80 CLASSIFICADO 

 

TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO   

1 LUCIA FATIMA DOS SANTOS ANDRADE 839.289.946-53 04/11/1957 60 CLASSIFICADO 

2 ROSIANE DA SILVA BENTO  065.334.896-74 19/07/1973 60 CLASSIFICADO 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018 
RESULTADO OFICIAL 

 
 

Recreio, Minas Gerais, em 31 de Janeiro de 2018. 
 

MONITOR ESCOLAR 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

 1 MARILEA DOMINGUES VICENTE  399.567.337-68 15/11/1954 50 CLASSIFICADO 

2 SONIA MARCIA GUILHERME 664.229.577-34 05/02/1959 50 CLASSIFICADO 

3 VANESSA COSTA S. NEVES 041.909.766-01 29/04/1979 50 CLASSIFICADO 

4 ALEXANDRA ANDRADE DUARTE  043.441.246-50 29/05/1981 50 CLASSIFICADO 

5 KESSIA DE SOUZA GUIMARÃES OLIVEIRA 157.647.567-07 30/08/1994 50 CLASSIFICADO 

6 ANA CRISTINA O. LAU SOUZA 639.019.606-78 05/07/1966 40 DESCLASSIFICADO 

7 LUCIOLA BRITO DA COSTA 877.994.136-20 30/04/1973 40 DESCLASSIFICADO 

8 MARIA AUXILIADORA LACERDA A. MOTEIRO 792.630.546-49 20/12/1964 40 DESCLASSIFICADO 

9 NATALIA OLIVEIRA VIANA MEIRELES 084.950.246-24 25/06/1985 40 DESCLASSIFICADO 

10 REGINA CELIA SOUZA PINA 000.098.086-20 06/07/1974 40 DESCLASSIFICADO 

11 ARIANE DE ALMEIDA MACHADO 070.781.166-07 06/02/1984 30 DESCLASSIFICADO 

12 CONCEIÇÃO DE L. ANDRADE LOCHA 454.681.336-87 09/04/1963 30 DESCLASSIFICADO 

13 JULIANA DE ARAUJO MELO 103.654.806-65 25/08/1989 30 DESCLASSIFICADO 

14 BIANCA LUZILENE N. BONIFÁCIO 119.679.186-43 23/07/1993 20 DESCLASSIFICADO 

15 HEIDE APARECIDA SILVA 000.099.436-76 16/08/1970 20 DESCLASSIFICADO 

 

SERVENTE ESCOLAR 

CLAS. NOME CPF DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 
 1 MARIA DE FATIMA A. MORAIS  672.564.656-53 31/10/1954 90 CLASSIFICADO 

2 MARGARETH SOUZA ROSA 089.949.856-62 21/02/1980 90 CLASSIFICADO 

3 MARIA APARECIDA S. BRASILINO 042.405.126-54 18/06/1980 90 CLASSIFICADO 

4 SILVIANA BENTO DE ARAUJO 063.343.116-89 16/02/1983 90 CLASSIFICADO 

5 GILMARA BARBOSA VARGAS 098.172.146-05 09/01/1995 90 CLASSIFICADO 

6 MARCIA CRISTINA R. DE OLIVEIRA 069.890.886-48 04/03/1974 80 CLASSIFICADO 

7 JULIANA DE GOUVEA MACHADO 099.943.086-01 10/06/1985 80 CLASSIFICADO 

8 LUCAS OLIVEIRA COELHO 106.769.866-33 24/12/1990 80 CLASSIFICADO 

9 SOLANGE APARECIDA S. ANDRADE 048.659.566-89 26/08/1961 70 CLASSIFICADO 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

10 CINTIA LUCIA L. PEREIRA  078.850.456-84 02/04/1982 70 CLASSIFICADO 

11 ALINE APARECIDA SOUZA SIMÕES 101.373.746-66 21/02/1989 70 CLASSIFICADO 

12 LARISSA REZENDE CLEMENTE 119.168.356-78 05/05/1994 70 CLASSIFICADO 

13 JUCÉLIA SIQUEIRA M. DE ARAUJO 013.787.666-10 11/06/1967 60 CLASSIFICADO 

14 MARIZA S. NEVES FONSECA 082.601.606-50 31/12/1975 60 CLASSIFICADO 

15 JULIA DOS REIS JARDIM 075.032.246-22 23/03/1987 60 CLASSIFICADO 

16 ELZA MARIA MARCOS SPEDO 083.755.616-30 03/08/1992 60 CLASSIFICADO 

17 NATIANE RODRIGUES VIANA 118.292.096-98 11/07/1994 60 CLASSIFICADO 

18 ANA CAROLINA L. PAIVA 147.791.466-82 28/02/1996 60 CLASSIFICADO 

19 NEUMA LUCIA NETO 025.006.326-36 03/10/1963 50 CLASSIFICADO 

20 GERALDA DA C. SILVA PEREIRA 897.433.857-20 08/09/1964 50 CLASSIFICADO 

21 MARTA DA MOTA MARCIEL  856.501.297-20 19/04/1965 50 CLASSIFICADO 

22 MAISA NOGUEIRA PEREIRA  812.730.616-91 04/03/1969 50 CLASSIFICADO 

23 ELIANE IMACULADA AMORIM SILVA 065.727.416-05 21/01/1974 50 CLASSIFICADO 

24 WALQUIRIA AP. ANDRADE ROCHA 058.139.176-40 26/07/1982 50 CLASSIFICADO 

25 KEILA FERNANDES GONÇALVES 111.700.436-82 11/02/1989 50 CLASSIFICADO 

26 MARAINA FLORENCIO 095.874.966-39 08/05/1992 50 CLASSIFICADO 

27 INES APARECIDA O. FERNANDES  555.252.536-15 18/10/1961 40 DESCLASSIFICADO 

28 MARCILENE S. NEVES BRAZOLINO  077.961.836-07 09/05/1974 40 DESCLASSIFICADO 

29 MARIA AP. DAS GRAÇAS P MUNIZ 282.916.626-49 17/04/1953 40 DESCLASSIFICADO 

30 MARLENE CANDIDA SILVA SÁ 049.889.006-65 12/08/1963 40 DESCLASSIFICADO 

31 OZIANE DA ROCHA FINEZA 033.679.266-20 26/07/1977 40 DESCLASSIFICADO 

32 PATRICIA MARCHITO FIOLO 078.728.026-78 07/11/1985 40 DESCLASSIFICADO 

33 MARCIA VERTEJO BATISTA BORGES 033.548.346-17 13/03/1974 30 DESCLASSIFICADO 

34 REGILAINE EMILIO 106.749.876-16 12/06/1991 30 DESCLASSIFICADO 

35 TALITA DA SILVA PAIVA 121.667.006-40 19/02/1992 20 DESCLASSIFICADO 

36 CAIO DA SILVA LEITE 136.048.016-13 16/03/1994 10 DESCLASSIFICADO 

37 FERNANDA LOPES DE BRITO 095.327.866-27 22/07/1987 10 DESCLASSIFICADO 

38 MARIANA DE ANDRADE MEIRELLES 088.993.356-13 08/11/1988 - DESCLASSIFICADO 

 
 

 
 
 
 

 
 

 


